2

[image: image1.jpg]

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
22 марта 2017 года

          № 39/1-РС
О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Корсаковского района, утвержденное решением Корсаковского районного Совета народных депутатов от 13.07.2012
№ 72/1-РС
Принято Корсаковским районным Советом

народных депутатов                                                                                                                  22 марта 2017 г.
В  соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», законом Орловской области от 09.01.2008 № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской области»:
1. Внести в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Корсаковского района, утвержденное решением Корсаковского     районного   Совета     народных   депутатов    от   13.07.2012   № 72/1-РС (в последней  редакции   решения   от    01.07.2016  № 253/1-РС) изменения согласно приложению.
2. Обнародовать решение в порядке, установленном Уставом Корсаковского  района Орловской области и разместить на официальном сайте Администрации Корсаковского района в сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу с 01.01.2017 года.
4. За лицами, проходившими муниципальную службу, приобретшими право на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую в соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Корсаковского района, утвержденное решением Корсаковского     районного   Совета     народных   депутатов    от   13.07.2012   № 72/1-РС (в последней  редакции   решения   от    01.07.2016  № 253/1-РС) без учета изменений, внесенных настоящим решением, и уволенным со службы до 01.01.2017 года, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 года должности муниципальной службы и имеющими на 01.01.2017 года стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет не менее 20 лет, лицами, продолжающими замещать на 01.01.2017 года должности муниципальной службы, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа и приобретшими на 01.01.2017 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности) в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», сохраняется право на пенсию за выслугу лет в соответствии с Положением о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Корсаковского района, утвержденное решением Корсаковского     районного   Совета     народных   депутатов    от   13.07.2012   № 72/1-РС (в последней  редакции   решения   от    01.07.2016  № 253/1-РС) без учета изменений, внесенных Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан» в пункт 4 статьи 7 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» и настоящим решением.
Председатель Совета

             В. М. Савин
Глава района

   В. Р. Кнодель
Приложение

к решению Корсаковского
районного Совета народных депутатов

от 22.03. 2017 № 39/1-РС
Внесение изменений в Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Корсаковского района
1. Часть 2.2. исключить.

2. Часть 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. Муниципальные служащие Корсаковского района имеют право на пенсию за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы минимальная продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации" (далее – Федеральный закон "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации"), при этом граждане уволенные с муниципальной службы района по основаниям, предусмотренным пунктами 2-6 части 2.1 настоящего Положения имеют право на пенсию за выслугу лет, при условии, если на момент увольнения они имели право на страховую пенсию по старости (инвалидности) и непосредственно перед увольнением замещали должности муниципальной службы не менее 12 полных месяцев.»

3. Часть 4.1. изложить в следующей редакции:

«4.1 Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации", к пенсии за выслугу лет, назначенной в  соответствии с законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 года 3 4468-1 «О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, и их семей», при условии достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», законом Российской федерации «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС».

4. В части 4.2 слова «Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет» заменить словами «Муниципальным служащим назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации".
5. В части 4.3. слова «сверх 15 лет» заменить словами «сверх указанного стажа».
6. Абзац 3 части 4.4. изложить в следующей редакции:

«- на день достижения им возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30–33 Федерального закона "О страховых пенсиях", либо на день, с которого ему назначена страховая пенсия по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях».